

Tipo de Empenho: Ordinário		
Credor: SORRISO DENTAL LTDA – ME		
CNPJ: 14.754.762/0001-98		
Endereço: Rua Pará, nº 1543	Bairro: Jardim São Cristóvão	
Cidade/UF: Paranavai/PR	CEP: 87702-270	
Telefone/Fax: (44) 3424-6655	Contato: Selma Ribeiro dos Santos	
Banco: Itaú	Agência: 246	Conta: 03778-2
E-mail: sorrisdentalpvai@gmail.com		

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.		
Documento: Despacho DG	fls. 320	Requisitante: Secretaria de Saúde
Processo de Compra: CP0373/17 - Pregão Eletrônico		

Lote-Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1-1	Cartela para radiografias odontológicas periapicais contendo 2 furos. Embalagem com 100 unidades.	Dallas	Pct.	10	11,00	110,00
1-2	Cartela para radiografias odontológicas periapicais contendo 5 furos. Embalagem com 50 unidades.	Dallas	Pct.	20	17,00	340,00
1-3	Cera utilidade. Embalagem com 220g ou 225g	Triunfo	Unid.	8	15,20	121,60
1-4	Sugador descartável, pacote com 40 unidades, reforço interno com fio de metal.	SSPlus	Pct.	60	5,80	348,00
1-5	Posicionador autoclavável interproximal. Embalagem com 1 unidade.	Indusbello	Unid.	20	7,20	144,00
2-1	Cimento reparador para tratamento de perfurações do canal radicular ou furca, selamento de reabsorções internas e internas comunicantes, retroobturação em cirurgias parodontodônticas composto de óxidos minerais na forma de finas partículas hidrofílicas. Embalagem com 2 sachês de 0,14g cada + 3ml de água destilada.	Angelus	Unid.	3	165,00	495,00
2-2	Silano agente de ligação. Embalagem contendo : um frasco de silano primer 5 ml e um frasco de silano ativador, 5 ml	Biodinamica	Kit	5	70,00	350,00
2-3	Cimento Resinoso autoadesivo Indicado para todos os tipos de peças protéticas. Kit contendo: 1 seringa automix (8,5g), 10 pontas misturadoras (regular), 5 pontas misturadoras (maior diâmetro) e 5 pontas intracanal. Cor A2 Universal .	3M Relyx U200 Automix	Kit	4	570,00	2.280,00
2-4	Cimento de zinco pó. Frasco com 28 g.	Maquira	Frasco	4	13,25	53,00
2-5	Cimento de zinco líquido. Frasco com 10 ml	Maquira	Frasco	4	13,00	52,00
4-1	Mini Incubadora para Teste Biológico Biotest Capacidade para colocar até 4 testes biológicos, utilizados para monitorar ciclos de esterilização na autoclave, controle eletrônico de temperatura com sinalização em LED, que indica o momento correto para inserção dos indicadores biológicos, área de incubação em alumínio fundido, carenagem produzida em plástico ABS e tampa translúcida em Poliestireno. Garantia de 2 anos. Marca obrigatória: Biomeck	Biomeck	Unid.	1	168,00	168,00
4-2	Seladora utilizada para selar embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico, com guilhotina, Bivolt, automática, Fita de proteção térmica que isola a resistência para que esta não fique diretamente em contato com o envelope de esterilização; Leve, compacta e ergonômica, selagem de 10mm de espessura e 30 de área livre; Seis meses de garantia.	Selamax	Unid.	1	239,50	239,50
5-1	Porta matriz tipo Tofemire em aço inox, com 2 parafusos.	LM Instrumental	Unid.	10	36,50	365,00
5-2	Espelho bucal plano nº5 autoclavável, front surface.	Duflex	Unid.	60	12,50	750,00
5-3	Cabo para espelho bucal em aço inox oitavado.	LM Instrumental	Unid.	12	9,00	108,00
5-4	Aplicador de dycal em aço inox simples angulado	LM Instrumental	Unid.	10	9,50	95,00
5-5	Moldeira total perfurada adulto em alumínio. Kit com 11 unidades.	Tecndente	Kit	4	68,00	272,00
5-6	Moldeira total perfurada adulto em aço inox. Kit com 6 peças.	Tecndente	Kit	6	226,00	1.356,00

6-1	Agulha hipodérmica descartável, trifacetada, esterilizada 30x07. Embalagem com 100 unidades.	Labor Import	Caixa	10	14,00	140,00
6-2	Luvas plásticas descartáveis. Embalagem com 100 unidades.	Descarpack	Caixa	6	10,50	63,00
6-3	Guardanapo de Papel branco, folha dupla de 33 X 33cm, alto grau de absorção e maciez. Pacote com 50 Unidades.	Lips	Pct.	100	10,80	1.080,00
7-1	Tamborel oval medindo 70x54x43mm para acomodação para limas endodônticas rotatórias e manuais. Altura que permita acomodar limas de até 31mm, e com refis de 15mm de espessura.	Indusbello	Unid.	20	15,00	300,00
7-2	Cinta profilática em aço inox, perfurada ,não abrasiva para remoção de tártaro nas faces proximais. dimensão:100 mm x 4 mm. Embalagem com 10 unidades	TDV	Unid.	6	28,00	168,00
7-3	Tira de lixa abrasiva em aço, espessura de 6 mm. Embalagem com 12 unidades.	Biodinamica	Unid.	15	12,00	180,00
8-1	Seringa hipodérmica descartável de 10 ml. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	Caixa	3	47,00	141,00
8-2	Seringa hipodérmica descartável de 5 ml. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	Caixa	3	40,00	120,00
8-3	Tira de lixa de acabamento média-fina, centro neutro, de 4mm x 170mm. Caixa com 50 unidades.	3M	Caixa	6	50,00	300,00
8-4	Tira-matriz de poliéster. Caixa com 50 unidades.	Preven	Caixa	6	2,20	13,20
8-5	Vaselina neutra sólida	Rioquímica	Pote	15	7,50	112,50
8-6	Carbono para articulação em rolo preto-vermelho. Embalagem com 20m, largura 22 mm, espessura de 12 micras.	Acullfilm Parket	Caixa	12	145,00	1.740,00
8-7	Carbono para articulação.	Angelus	Bloco	15	3,50	52,50
8-8	Broqueiro, estojo autoclavavel p/21 brocas, cor azul.	Fava	Unid.	15	18,00	270,00
8-9	Alginato para impressão isento de pó, sistema long life, tixotrópico, presa rápida.	Kavex Dental New	Pct	6	58,30	349,80
9-1	Sistema fluido e de dupla polimerização para a reconstrução de cotos e a cimentação de espigões intraradiculares , disponível em seringas cartuchos de 50 g; cor branca ou dentina.	VOCO	Unid.	4	470,11	1.880,44
10-1	Desincrustante utilizado exclusivamente para limpeza e conservação de autoclaves. Diluição de 100ml para 2 litros de água.	Dabi Atlante	Frasco	10	95,00	950,00
10-2	Óleo Lubrificante LS-04,sintético, longa vida, a base de Políester. Utilizado para linha de compressores lubrificados Top Silence e Jun-Air	Anest Wata – Óleo LS 04	Unid.	8	198,00	1.584,00
11-1	Peça de mão do ultrassom para o aparelho Profi Neo.	Dabi Atlante	Unid.	1	1.125,00	1.125,00
Valor Total						18.216,54

		Item do Edital
Prazo de Entrega:	prazo máximo de 30 (trinta) dias após a emissão de nota de empenho, em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00.	Anexo 1 – 8.2
Prazo de Garantia:	Lote 04 - garantia de, no mínimo, 2 (dois) anos para o produto do item 1, e mínimo de 6 (seis) meses para o produto do item 2.	Anexo 1 – 8.3
Local de Entrega:	Secretaria de Saúde, na Rua Dr. Quirino, 1080, 6º andar, 13015-081, Campinas/SP.	Anexo 1 – 8.2
Observações:	Os produtos deverão estar acompanhados das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas.	Anexo 1 – 8.2

- As especificações contidas no Edital do Processo de Compra nº CP0373/17, em especial, em seu Anexo I - Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.414, de 10/01/2017

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão

Em 19/10/17	Em 19/10/17
RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO Assistente-Chefe da Seção de Licitações	ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamentos e Finanças

Em ____/____/17

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI
Secretária da Administração